РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

Совет Шуйского муниципального района

Ивановской области

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2022                                                                                 № 33
г. Шуя

О внесении изменения в решение Совета Шуйского муниципального района от 22.12.2017 № 130 «О муниципальном пенсионном обеспечении»

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Шуйского муниципального района Ивановской области, Совет Шуйского муниципального района

                                               РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Шуйского муниципального района от 22.12.2017 № 130 «О муниципальном пенсионном обеспечении»:
1.1. изложить статью 6 «Минимальный размер пенсии за выслугу лет» Приложения №1 в новой редакции:

«Размер пенсии за выслугу лет по пенсионному обеспечению, подлежащий к выплате, не может быть менее 3000 рублей.»;

1.2. изложить статью 5 «Минимальный размер доплаты к пенсии» Приложения №2 в новой редакции:

«Размер доплаты к пенсии, подлежащий к выплате, не может быть менее 3000 рублей.»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Шуйского муниципального района                           С.А. Бабанов

Председатель Совета

Шуйского муниципального района                                     В.Е. Филиппова